
令和 7 年 4 月２１日 

お客様各位 
 

 

貸金庫 副鍵保管方法などのお知らせ 
 

 

 平素より当組合をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、先ごろ発生致しました金融機関・貸金庫の不祥事件を受けまして、

当組合はお預かりしている全ての副鍵について本部専担部署が現場確認によ

る点検を行い、不審な点等が無い事を確認致しました。 

 

また今般、ご利用者様からお預かりしている貸金庫副鍵の保管方法を、 

従来のお取引営業店での保管から「本部一括保管」へ変更させて頂きました。 

(貸金庫の鍵を紛失等された場合) 

 本部に副鍵がございますので、鍵を紛失された場合のご利用時は、2～3 日

程度お時間を頂戴することになります。 なお、鍵を紛失したり毀損されたり

した場合には、実費負担となりますので、ご留意願います。 

 

 

 お客様に安心してご利用いただけるよう、引き続き貸金庫サービスの向上

に努めてまいります。 

 

                    


